

  



	
      
         
          
        
         
         
        
        
        
	                	   
        

        
                                
               
   

        
        
         
        
          
          
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
        
        
        
        
                 
         
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
      
      
      
		  
        
      
		  
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
         
          
           
        
          
           
        
          
        
        
          
        
        
          
          
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
        
          
        
 

 

 
 

 Licence Creative Commons

 

Obsah těchto webových stránek podléhá autorskému zákonu. Je možné jej dále šířit, při dodržení několika základních podmínek. Více: Licenční ujednání >>

 

  
    
   
        

	 
    	



   
		
 	   	  		
 	  
				
				Proč volím Svobodné

					Publikováno 15.10.2013 v kategorii: Postřehy

				
					V právě probíhající kampani mezi sebou soupeří tři typy politických sil. Nazvěme si je 1a, 1b a 2. Skupinu 1a tvoří politici, kteří chtějí vybrat od lidí daně a peníze si nechat.

 (Pokračování textu…)

				


	

			


				
				Nenavistným klausofobům

					Publikováno 15.10.2013 v kategorii: Hrubá záplata, Postřehy

				
					Vyjádření k požadavku, aby Václavu Klausovi „sebrali medaili“: Ti lidé jen využili známého pravidla: řekni něco hnusného o Václavu Klausovi a určitě tě to dostane do televize a do novin. Už 20 let totiž platí, že pokud se Václavu Klausovi dostane někde ocenění, naše veřejnost se to nikdy nedozví, zato když ho někdo hrubě napadne, média se mohou přetrhnout.

				


	

			


				
				Volby: programy a klobouky

					Publikováno 08.10.2013 v kategorii: Postřehy

				
					Pamatuju, jak si v komunistických médiích dělali u nás  v 70. a 80. letech legraci z amerických prezidentských voleb. Že tam  rozhoduje jen filmový úsměv, vhodný kostým, naučená gesta a správná  kravata. Podobné pohrdání vnějšími znaky v kampani přetrvává dodnes.


 (Pokračování textu…)


				


	

			


				
				V politice chybí politika

					Publikováno 02.10.2013 v kategorii: Postřehy

				
					Čeští voliči si poprvé zvolili prezidenta v přímé volbě. A reakcí řady učitelů a ředitelů škol bylo to, že skoncovali s dávnou tradicí prezidentských portrétů ve třídách. Byl zvolen jiný prezident, než by si oni přáli, tak to pro ně prostě prezident není a pro děti také nebude. Jaké poselství tím dětem předávají? Když se vám, milé děti, něco nebude líbit, tak to jednoduše nerespektujte.

 (Pokračování textu…)

				


	

			


				
				Co je třeba udělat k otočení špatného vývoje ekonomiky?

					Publikováno 20.09.2013 v kategorii: Postřehy

				
					Několik banálních kroků. Ale neškodí si je polopaticky sesumírovat:

 (Pokračování textu…)

				


	

			


				
				Rozpad rodiny a ekonomická efektivita

					Publikováno 11.09.2013 v kategorii: Postřehy

				
					V souvislosti se ztrátou tempa našeho ekonomického rozvoje se správně připomíná, že jeho kořeny vězí v obecnějších dysfunkcích celého společenského systému, včetně krize zásadní instituce naší civilizace, kterou je rodina. Může mít ale tato krize skutečně nějaké dopady na ekonomické zdraví společnosti? Může Možná více a bezprostředněji, než si často uvědomujeme.

 (Pokračování textu…)

				


	

			


				
				Západní civilizace: krok vpřed, dva kroky vzad

					Publikováno 16.08.2013 v kategorii: Postřehy

				
					V jednom ohledu spěje euroatlantická civilizace k horšímu nejméně dvě poslední staletí. A v témže parametru vychází špatně i při aktuálním srovnání s jinými civilizačními okruhy. Tím určujícím fenoménem je JISTOTA.

 (Pokračování textu…)

				


	

			


				
				Po hlasování o důvěře: Kdo hraje za své zájmy a kdo proti nim

					Publikováno 14.08.2013 v kategorii: Postřehy

				
					Rusnokova vláda včera důvěru nezískala. Slibovaná stojedničková většina pro Němcovou ve skutečnosti neexistuje. Nemá smysl se vracet k dějům, které k těmto jasným výsledkům srpnového parlamentního rozuzlení vedly. Možná má ale smysl vzít si popořadě jednotlivé varianty, které před hlasováním připadaly v úvahu, protože jejich bezpředsudečná inventura může být zdrojem pro správná taktická rozhodnutí příštích dnů a týdnů.

 (Pokračování textu…)

				


	

			


				
				Prokurátorka Bradáčová je neutrální, spravedlnost je jí lhostejná

					Publikováno 01.08.2013 v kategorii: Postřehy

				
					Paní Lenka Bradáčová dostala k prvnímu výročí nástupu do funkce šéfky vrchního státního zastupitelství hezký dárek: rozhovor v televizi, přesněji v pořadu Události, komentáře České televize. A tam dostala otázku, co říká vlně negativních ohlasů na práci státních zástupců při svržení Nečasovy vlády.  (Pokračování textu…)

				


	

			


				
				EU: stroj na přihrávání peněz podle konexí

					Publikováno 22.07.2013 v kategorii: Postřehy

				
					Jan Pirk, který si oddychl, že nepřijde na buben kvůli dluhům Jana Fischera (za něž ručil), říká, že jeho oblíbenec bude dobrým ministrem financí. A proč si to myslí? „Jako ministr financí může využít svoje osobní kontakty z doby, kdy pracoval v Evropské bance pro rozvoj. Jeho konexe mohou být pro Českou republiku velmi prospěšné, třeba pokud se týká získávání dotací z evropských fondů pro Českou republiku.“ To jsou slova pana Pirka.

 (Pokračování textu…)

				


	

			


				
				ODS vykročila od Jakla k Pehemu

					Publikováno 05.07.2013 v kategorii: Postřehy

				
					Je jasné, kudy se rozhodla ODS vykročit ze své dnešní krize. Místo toho, aby se ‚omluvili‘ svým dlouholetým voličům, jako jsem býval třeba já, hodlají se omlouvat lidem typu Pehe, kteří ODS nikdy nevolili a nikdy volit nebudou. Takže vykročili od Jaklů směrem k Pehům.

				


	

			


				
				L. Jakl pro iHned o Margaret Thatcherové

					Publikováno 08.04.2013 v kategorii: Postřehy

				
					Pro mne byla klíčovou osobností moderních dějin. Nejen konzistencí a prozíravostí svých názorů, ale také schopností je dobře prodat a dokonce s nimi opakovaně vyhrát volby a realizovat je pak v praxi.

 (Pokračování textu…)

				


	

			


				
				Moje volební sobota:

					Publikováno 29.01.2013 v kategorii: Jakl President!, Postřehy, Zlehka

				
					9.30   Připomenul jsem si svůj týden starý výrok (odkud já tohle úsloví mám), který jsem pronesl na večeři tří prezidentů v polské Wisle. Na otázku jednoho z nich, zda se některého ze dvou finálových kandidátů obáváme, jsem řekl, že já se osobně velice obávám, že se prezidentem stane jeden z těchto dvou kandidátů.  A jak se později ukázalo, došla na má slova.

 (Pokračování textu…)

				


	

			


				
				Pan Zaorálek podveden

					Publikováno 23.01.2013 v kategorii: Postřehy

				
					Dopis pana Zaorálka panu prezidentu republiky ve věci amnestie je pravděpodobně podvrhem. Je to beze změn a včetně chyb zkopírovaný hromadný e-mail, šířený už deset dnů před Zaorálkovým dopisem jakýmsi pirátem Jakubem Michálkem, ročník 1989.

L. Jakl

 (Pokračování textu…)

				


	

			


				
				Amnestie: fakta, která 15 let nikoho nezajímají

					Publikováno 23.01.2013 v kategorii: Postřehy

				
					Ti, co se dnes snaží skandalizovat a očernit prezidenta republiky, tvrdí, že zastavení stíhání je cosi mimořádného. Ono to chce ale občas fakta. Zastavení stíhání obsahovaly i všechny předchozí amnestie.

 (Pokračování textu…)

				


	

			


				
				Ruce pryč od Jakla, není k mání

					Publikováno 21.01.2013 v kategorii: Hrubá záplata, Postřehy

				
					Už před prvním kolem prezidentských voleb se kandidáti mohli přetrhnout v ujišťování veřejnosti, že si do svého týmu rozhodně nevezmou mne a Petra Hájka. A pokračují v tom i nyní před kolem druhým.

 (Pokračování textu…)

				


	

			


				
				The earliest known photograph of men drinking beer. Edinburgh Ale, 1844

					Publikováno 10.01.2013 v kategorii: Postřehy

				
					Toto je nejstarší existující fotka na světě lidí pijících pivo. Je ze Skotska a má skoro 170 let. Jestli mě někdo trumfne, má u mě pivo. Pochopitelně skotské.

Láďa Jakl

 (Pokračování textu…)

				


	

			


				
				Proč amnestie? Proč takováto? Proč teď?

					Publikováno 03.01.2013 v kategorii: Postřehy

				
					Byl jsem osobně podporovatelem amnestie mnoho měsíců, ne –li déle. Zdálo se mi, že je už konečně třeba něco nahlas říci k současné praxi policie, státních zástupců, soudců a také zákonodárců ve věcech trestního práva.

 (Pokračování textu…)

				


	

			


				
				Měl jsem mávat rukama?

					Publikováno 20.11.2012 v kategorii: Jakl President!, Postřehy

				
					Mladá fronta s titulkem „Teď bych nad tím mávl rukou“ zveřejnila rozhovor s právníkem Janem Kyselou o tom, že podpisové listiny prezidentských aspirantů by se neměly posuzovat tak moc přísně.

 (Pokračování textu…)

				


	

			


				
				Sobotka, Havel a fusekle

					Publikováno 15.11.2012 v kategorii: Postřehy, Zlehka

				
					Narazil jsem dnes v novinách na rozhovor pana Sobotky. Nečetl jsem ho celý, jen upoutávku na první straně, ve kterém je z rozhovoru vypíchnuto, že Sobotka po vítězství Miloše Zemana v prezidentských volbách očekává jeho další Opoziční smlouvu s Václavem Klausem.

 (Pokračování textu…)

				


	

			


				
				Eurofašismus je zde

					Publikováno 23.10.2012 v kategorii: Jakl President!, Postřehy

				
					Brusel je jako oltář nové doby, který nahradil všechny jiné víry. Kdo pochybuje či diskutuje, bude umlčen. A tak mi dnes v noci umlčeli na všech serverech zvuk z mého novoročního projevu. Postupně se zvuk obnovuje, ale ONI se také snaží. Inu, alespoň lépe víme, kam až jsme se dostali.

L. J.

				


	

			


				
				Ne, Joch neotočil, byl takový vždy

					Publikováno 05.10.2012 v kategorii: Postřehy

				
					Těmito slovy přivítal Joch před lety Klausovo zvolení: Byl okouzlující, a leskl se jako shnilá makrela ve své oslnivé nádheře … Václav Saruman Klaus.

 (Pokračování textu…)

				


	

			


				
				Metylové neštěstí: stát do toho vletěl, jak umí. Zase špatně

					Publikováno 13.09.2012 v kategorii: Postřehy

				
					Ministři potřebovali vykázat nějakou činnost, aby se národ uklidnil, že vláda opravdu bojuje proti otravám. Místo nalezení zdroje a zničení zásob umí jediné. Zakázat milionům lidí panáka na ulici. Plošný zákaz rozlévaného alkoholu u stánků je blbost.

 (Pokračování textu…)

				


	

			


		
		
			

			Novější »

		


	






	
	

  
Search for:







          		
        
	  
          
  


 
	 
   
	   
	   
     
                  	   
      

        
        
        12. 3. 2024, 19.00 – První Pivní Tramway, první kolo degustace českých továrních ležáků První pivní extraligy pro rok 2024

11. 03. 2024, 18.00 – Rozhovor L. J. pro Rádio Xaver na téma „Média“

28. 02. 2024, 19.30, Vagon, Národní třída: L. J. s kapelou Folimanka Blues vystoupí na Cimrfestu, koncertě pro muzikanty, kteří už nejsou mezi námi

22. 02. 2024, 14.00, Rádio Prostor: rozhovor L. J. Markétou Šichtařovou v pořadu Prostor pro dva

01. 02. 2024, 11.00, Pivovar Regent, Třeboň – L. J. předává pivovaru Regent cenu za vítězství zdejšího ležáku v degustační soutěži Česko-slovenské Superfinále První pivní extraligy

30. 12. 2023, 16.00, Kbelský pivovar – L. J. předává Kbelskému pivovaru cenu za vítězství zdejšího ležáku v degustační soutěži První pivní extraligy Král Prahy

22. 12. 2023, 17.00 – L. J. živě v TV Protiproud v pořadu Jistě, pane tajemníku

10. 12. 2023, 19.30, Na slamníku, Praha-Bubeneč: Předvánoční koncert rockové kapely Folimanka Blues

08. 12. 2023, 17.00, Strahovský klášter sv. Norberta: L. J. na vyhlašování vítězů mezinárodní degustační soutěže piv Golden Bohemia

03. 12. 2023, 19.00, divadlo SEMAFOR, Dejvice: L. J. „křtí“ nové klipy sboru Gospel Time Suzany Stirské

24. 11. 2023, 10.50, Ostrov: beseda L. J. se studenty ostrovského gymnasia

22. 11. 2023, 19.30, Svätá Barborka, Banská Štiavnica: Česko-slovenské superfinále První pivní extraligy

19. 11. 12.00, kulturní dům Kladno-Sítná: L. J. v porotě největší soutěže kapel hrajících naživo Skutečná liga

17. 11. 2023, 22.00, ČT24: L. J. hostem pořadu Události, komentáře na téma výročí 17. listopadu 1989

16. 11. 2023, 18.00, UOL Klub, Praha 5 – Přednáška L. J. na téma Největším ohrožením naší prosperity…jsme my sami 

https://www.uolklub.cz/uol_event/listopad-2023/

15. 11. 2023, 17.00, Grand Hotel International – Představení knihy IVK Sebedestrukce Západu: Pád zrychluje 

https://www.institutvk.cz/akce/predstaveni-knihy-sebedestrukce-zapadu-20-pad-zrychluje.html

11. 11. 2023, 14.00, První Pivní Tramway – Král Prahy: degustace První pivní extraligy všech mikropivovarských ležáků vyráběných na území na území hlavního města   

09. 11. 2023, 10.00, Rodinný pivovar Bernard, Humpolec – L. J. moderuje slavnostní předávání Výročních cen Sdružení přátel piva

21. 10. 2023, 14.00 – L. J. po devětadvacáté účastníkem Memoriálu Matěje Kuděje

19. 10. 2023, 17.00 – L. J. v živě vysílaném rozhovoru s Petrem Hájkem na TV Protiproud

14. 10. 2023, 10.00 – Břevnovský klášter, L. J. v porotě mezinárodní degustační soutěže Golden Bohemia

11. 10. 2023, 19.30 – První Pivní Tramway, finálová degustace českých továrních ležáků První pivní extraligy pro rok 2023

30. 09. 2023, 18.30, Balbínova poetická hospůdka, Vinohrady: afterparty na počest třiceti let trvání rockové kapely Folimanka Blues

26. 09. 2023, 18.00, Pivovar U Fleků, Nové Město: večer na počest třiceti let trvání rockové kapely Folimanka Blues

12. 9. 2023, 19.30 – První Pivní Tramway, druhé semifinále degustace českých továrních ležáků První pivní extraligy pro rok 2023

11. 09. 2023, 19.55 – L. J. hostem živě vysílaného pořadu Aby bylo jasno s moderátorkou Kateřinou Dostálovou

29. 8. 2023, 19.30 – První Pivní Tramway, první semifinále degustace českých továrních ležáků První pivní extraligy pro rok 2023

29. 08. 2023, 17.00 – L. J. natáčí pořad X talk s Lubošem Xaverem Veselým

14. 08. 2023, 10.00: hotel Rabbit, Trhový Štěpánov – přednáška L. J. na téma „Pohled na potravinovou bezpečnost a politiku Fialovy vlády“ na půdě platformy KLUB 2019

12. 07. 2023, 18.00 – L. J. v pořadu Jistě, pane tajemníku na TV Protiproud

23. 06. 2023, 19.45, Pizza Micio, Plešivec, Slovensko: koncert L. J. s rockovou kapelou Folimanka Blues

31. 05. 2023, 09.30: CNN Prima News – L. J. živě o přijet eura a o situaci v EU

25. 05. 2023, 19.00:   L. J. hostem živě vysílaného rozhovoru na Radiu Xaver

12. – 13. 05. 2023, Ústí nad Labem, Kostelní náměstí:   L. J. v porotě degustační soutěže Pivo Ústeckého kraje

05. 05. 2023, 16.00, TV Kolektif: L. J. v pořadu Debatní klub diskutuje s ekonomem Kovandou o vyhlídkách českého hospodářství

02. 05. 2023, 16.00, TV Protiproud: L. J. živě v pořadu Hovory s nepodvolenými – Jistě, pane tajemníku

01. 05. 2023, 15.00, Památník Vítkov: L. J. svým projevem zahajuje shromáždění podporovatelů iniciativy Zachraňme náš stát

25. 4. 2023, 20.00 – První Pivní Tramway, páté základní kolo degustace českých továrních ležáků První pivní extraligy pro rok 2023

22. 04. 2023, 15.30, Výstaviště Zahrada Čech, Litoměřice: L. J. s rockovou kapelou Folimanka Blues  v rámci programu Mezinárodního pivního festivalu

15. 04. 2023, 19.30, Hi-Fi klub, Plzeň: L. J. s rockovou kapelou Folimanka Blues

14. 04. 2023, 19.00 – Warehouse, Liberec –        L. J. s rockovou kapelou Folimanka Blues

11. 4. 2023, 19.00 – První Pivní Tramway, čtvrté kolo degustace českých továrních ležáků První pivní extraligy pro rok 2023

28. 3. 2023, 20.00 – První Pivní Tramway, třetí kolo degustace českých továrních ležáků První pivní extraligy pro rok 2023

25. 3. 2023, 18.00 – Pivovarský dům Zvíkov,     L. J.  v degustační komisi a na vyhlašování Jarní ceny českých sládků

23. 3. 2023, 17.00 – Protiproud TV: L. J., živě v pořadu Hovory s nepodvolenými

16. 3. 2023, 14.00 – Pivovar Uhříněves, L. J.  předává ocenění za vítězství ležáku Alois v soutěži První pivní extraligy o nejlepší ležák z pražských pivovarů Král Prahy

15. 3. 2023, 20.00 – První Pivní Tramway, druhé kolo degustace českých továrních ležáků První pivní extraligy pro rok 2023

06. 3. 2023, 9.30 – Poslanecká sněmovna, vystoupení L. J. na semináři „Manželství pro všechny a Istanbulská úmluva“

01. 3. 2023, 19.00 – První Pivní Tramway, první kolo degustace českých továrních ležáků První pivní extraligy pro rok 2023

28. 02. 2023, 19.30 – Vagon, Praha – Národní třída: L. J. s kapelou Folimanka Blues na Cimrfestu – koncertě pro muzikanty, kteří už nejsou mezi námi

07. 02. 2023, 19.30 – Jazz Rock Cafe, Plzeň: L. J. kmotrem knihy Jaroslava Pompa Rok hlupců

02. 02. 2023, 11.00 – pivovar Zubr, Přerov: L. J. předává vedení pivovaru Zubr cenu na vítězství v česko-slovenském Superfinále První pivní extraligy



        

   
                 
                                
      

	
	

	
		

	


    










